
Wassertarife 

Einheit netto brutto 

Fester Messpreis für Wasserzähler 
mit einem Nenndurchfluss 

bis Q3=4  - Zähler für 1 bis 30 Wohneinheiten Jahr 60,00 € 64,20 € 

ab Q3=10 - Zähler ab 31 Wohneinheiten Jahr 270,00 € 288,90 € 

Wassermenge m³ 1,99 € 2,13 € 

Erweiterte Sonderleistungen

Einheit netto brutto 

Fehlfahrt der Monteure:innen MA 46,22 € 55,00 € 

Sonderablesung durch Mitarbeiter:innen der 
SWNH 

MA 46,22 € 55,00 € 

Zählerveränderung durch Kundenwunsch MA 46,22 € 55,00 € 

01.01.2023 - 31.12.2023 


